CÔNG TY ĐIỆN LỰC TT-HUẾ

ĐL NAM SÔNG HƯƠNG

V/v: Giải quyết phản ánh hiện trường

Huế S

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 22 tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Phòng An Toàn Công ty

Điện lực Nam Sông Hương nhận được thông tin của phòng An toàn về phản ánh

Huế_S vào ngày 21/11/2022 với nội dung: “ Hiện tại sau nhà 26/4 kiệt 147 Phan Đình

Phùng, phường Phú Nhuận, TP Huế có đường dây điện 3 pha của 21 hộ dân ngõ 26

không dùng nữa vẫn còn điện đang treo tạm rất nguy hiểm. Đường dây điện 3 pha mới

đang cột vào trụ sắt nhà 26/4 cũng rất nguy hiểm, đường dây 3 pha này đang nằm rất

thấp, không được treo lên cách điện, hình ảnh được ghi lại vào ngày 21/11/2022”.

Sau khi kiểm tra thực tế tại hiện trường, đơn vị trả lời thông tin phản ánh nêu trên

như sau:

- Dây điện sau nhà khách hàng phản ánh là đường dây hạ thế được đấu nối tại cột

ký hiệu A4/3 thuộc TBA Nguyễn Khuyến, đường dây trên hiện tại đang cấp điện cho

nhà 26/4 kiệt 147 Phan Đình Phùng.

- Dây điện trước nhà khách hàng phản ánh là đường dây hạ thế được đấu nối tại

cột ký hiệu A4/3 thuộc TBA Nguyễn Khuyến, đường dây trên hiện tại đang cấp điện

cho các hộ dân tại ngõ 26 kiệt 147 Phan Đình Phùng.

- Do một số hộ dân đầu ngõ 26 kiệt 147 Phan Đình Phùng chưa đồng thuận với vị

trí dựng cột nên Điện lực Nam Sông Hương chưa thể thực hiện được dựng cột kéo dây

vào ngõ 26 kiệt 147 Phan Đình Phùng. Sau khi các hộ dân thống nhất được vị trí Điện

lực sẽ thực hiện dựng cột và chuyển dây qua vị trí mới.

- Đường dây sau nhà khách hàng Điện lực Nam Sông Hương sẽ thu hồi và chuyển

đấu nối công tơ nhà 26/4 kiệt 147 Phan Đình Phùng sang phía đường dây trước nhà

khách hàng. Thời gian thực hiện thu hồi và chuyển dây khách hàng thực hiện trong

tháng 11/2022.

Trên đây là trả lời của Điện lực Nam Sông Hương kính báo cáo Công ty về nội dung

phản ánh.

Trân trọng./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Phòng KD;

- Lưu: KH-KTthangtt.

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

		NGUYỄN HOÀNG XUÂN LỢI
	2022-11-23T14:50:26+0700